
【担当】 

東京都産業労働局雇用就業部労働環境課 出川・髙橋 

電話：03-5320-4657 

【事務局】 

テレワーク導入ハンズオン支援コンサルティング事務局 

（株式会社パソナ内） 

電話：03-6734-1222  

令和５年 8 月吉日  

 

 

東京都塗装工業協同組合 御中 

 

 

東京都産業労働局雇用就業部労働環境課長 

田中 啓介 

 

 

テレワーク導入ハンズオン支援コンサルティング 

の周知に係るご協力のお願いについて 

 

 

 日頃から東京都の雇用就業施策に御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 東京都では、企業の人手不足の解消や業務の効率化のほか、従業員のライフ・ワーク・バランス

の向上等に有効な働き方であるテレワークを推進しています。 

 こうした中、都内中小企業等のテレワーク導入をこれまで以上に進めていくため、東京都では、令和

４年度から「テレワーク導入ハンズオン支援コンサルティング」を実施しています。事業の詳細につい

ては、同封のリーフレットをご覧ください。 

 本事業では、経験豊富なＩＣＴ等の専門家が、企業の実情や課題にあわせて、課題整理や機器・ツー

ル選定、テレワーク規程（規定）の整備などについて助言し、テレワークの導入・定着に向けた支援を

行います。令和５年度は、新たに「クイック導入コース」を設け、テレワークの早期導入を支援してま

いります。 

 貴団体におかれましては、会員企業の皆様への周知にご協力を賜りたく、ご連絡を差し上げまし

た。お忙しいところ誠に恐縮ですが、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※本事業は東京都産業労働局が株式会社パソナに委託し、運営しています。 


